
A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 1 de 6

1

2

 4,111.25

 2,429,786.37

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

0101197601638

0501195903700

0501195903700

ALINA ANABELLA AGUIRIANO CERRATO

EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA

EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA

 004

 000

 004

DIRECCION EJECUTIVA

SIN DESCRIPCION

DIRECCION EJECUTIVA

 10

 00

 00

TECNOLOGIA DE INFORMACION

SIN DESCRIPCION

DIRECCION EJECUTIVA

 01

 00

 00

PROCESAMIENTO DE DATOS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000005

 000001

 000003

 0000013042

 0000080579

 0000080580

UPS: MODELO FX-1500LCD

TERRENO: BARRIO LA GRANJA, 
COMAYAGUELA
EDIFICIO: EDIFICIO CREDITO 
PRENDARIO, BARRIO LA GRANJA, 
COMAYAGUELA

FORZA  4,111.25

 929,786.37

 1,500,000.00

01-01-5618

475

475

621607300927 0002354

 0002343

 0002344

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

NEGRO

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

En Uso

En Uso

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

MEMORA

ESCR-PUBL

01/11/2016

13/03/2002

13/03/2002

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

39121004-0000013042-04042017-000004

98101503-0000080579-26012017-000001

98101601-0000080580-26012017-000001



A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 2 de 6

2

1

 33,497.46

 7,153.00

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

0501195903700

0502198601339

0701199000291

EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA

CELIA ESTHER CARCAMO GOMEZ

DEYSI YAQUELIN PAVON IRIAS

 004

 004

 004

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

 00

 00

 09

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

CENTRO DE NEGOCIOS

 00

 00

 03 BIBLIOTECA

 00

 00

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000009

 000011

 000012

 0000035924

 0000061118

 0000081932

TELEVISOR A COLOR (PLASMA): 
MODELO UN55ES7500F, TAMAÑO 55"
SILLA GIRATORIA Y RODANTE: 
ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE 
TELA, CON BRAZOS, TIPO EJECUTIVA

IMPRESORA LASER: MODELO L575

SAMSUNG

PANAVISION

EPSON

 23,497.46

 10,000.00

 7,153.00

01-01-52743

04-01-00682

01-01-08211

05MN3CCH600072F

W98Y005115

 0002350

 0002349

 0002348

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

GRIS PLATEADO

NEGRO/GRIS

NEGRO

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

Bueno

Bueno

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

FACT

FACT

20/08/2016

21/12/2016

03/06/2016

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

52161505-0000035924-04042017-000001

56112104-0000061118-04042017-000001

43212105-0000081932-04042017-000001



A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 3 de 6

1

1

 1,595.00

 4,111.25

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

0701199000291

0801196405269

0801196902437

DEYSI YAQUELIN PAVON IRIAS

SAMI DANILO VEGA ORDOÑEZ

EDGARDO JEOVANNI DAVILA CRUZ

 004

 004

 004

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

 09

 10

 10

CENTRO DE NEGOCIOS

TECNOLOGIA DE INFORMACION

TECNOLOGIA DE INFORMACION

 03

 01

 01

BIBLIOTECA

PROCESAMIENTO DE DATOS

PROCESAMIENTO DE DATOS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000008

 000007

 0000005858

 0000013042

SOPORTE PARA TELEVISOR: 
ESTRUCTURA METALICA.

UPS: MODELO FX-1500LCD

SIN MARCA

FORZA

 1,595.00

 4,111.25

03-01-16885

01-01-5618

TV.15-42"

621607300443

 0002351

 0002352

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

NEGRO

NEGRO

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

Bueno

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

FACT

16/03/2017

01/11/2016

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

45111802-0000005858-04042017-000001

39121004-0000013042-04042017-000002



A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 4 de 6

1

1

 4,111.25

 4,111.25

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

0801196902437

0801197102184

0801198510334

EDGARDO JEOVANNI DAVILA CRUZ

FRANKLIN ORLANDO HERNANDEZ CERRATO

MARIA AUXILIADORA LOPEZ MENDEZ

 004

 004

 004

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

 10

 10

 01

TECNOLOGIA DE INFORMACION

TECNOLOGIA DE INFORMACION

SUB DIRECCION

 01

 01

 00

PROCESAMIENTO DE DATOS

PROCESAMIENTO DE DATOS

 00

 00

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Item

Marca

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000006

 000004

 0000013042

 0000013042

UPS: MODELO FX-1500LCD

UPS: MODELO FX-1500LCD

FORZA

FORZA

 4,111.25

 4,111.25

01-01-05618

01-01-5618

621607300447

621607300837

 0002353

 0002355

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

Serie

NEGRO

 NEGRO

Color

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

Bueno

Tipo
Documento

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

FACT

01/11/2016

01/11/2016

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

39121004-0000013042-04042017-000003

39121004-0000013042-04042017-000005



A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 5 de 6

1

2

 1,132.75

 1,104.00

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

0801198510334

0801199017046

1201198400798

MARIA AUXILIADORA LOPEZ MENDEZ

ANGELICA DINORA BOGRAN AVILEZ

MELISSA YANETH SUAZO SUAZO

 004

 004

 004

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

 01

 07

 09

SUB DIRECCION

ESTADISTICAS SOCIALES Y DEMOGRAFICAS

CENTRO DE NEGOCIOS

 00

 01

 02

ESTADISTICAS Y ESTUDIOS SOCIALES

MERCADEO

 00

 00

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000013

 000018

 000019

 0000060077

 0000025482

 0000025482

TELEFONO INALAMBRICO: MODELO 
KX-TG1711, TIPO TECLAS

VENTILADOR DE PIE: MODELO 
LF1808, 3 VELOCIDADES
VENTILADOR DE PIE: MODELO 
LF1808, 3 VELOCIDADES

PANASONIC

TEKNO

TEKNO

 1,132.75

 552.00

 552.00

02-01-02152

03-01-0359510

03-01-359510

5CBCF221835

PI-1801GBP

PI-18016BP

 0002347

 0002346

 0002345

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

NEGRO

AZUL/NEGRO

AZUL/ NEGRO

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

Bueno

Bueno

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

FACT

FACT

08/08/2016

06/06/2016

06/06/2016

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

43191504-0000060077-04042017-000001

40101604-0000025482-04042017-000002

40101604-0000025482-04042017-000001



A
INVENTARIO GENERAL POR RESPONSABLE DE USO CONSOLIDADO 

República de Honduras

04/07/2017 12:35:14
2017Gestión: 

R_BNU_INV_RESP_USO_GES

 

DESDE : 01/06/2017 HASTA : 30/06/2017FECHA :

ESTADO DEL DOCUMENTO :
  

APROBADO

Página 6 de 6

19Total General :  2,608,312.58Total General en Lempiras :
19Total bienes por Institución :  2,608,312.58Totales en Lempiras :

1

5

 1,099.00

 116,500.00

Total bienes por responsable :

Total bienes por responsable :

 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

 001 GERENCIA CENTRAL

 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

INSTITUCION :

  GERENCIA ADMINISTRATIVA :

UNIDAD EJECUTORA :

1201198400798

1503197400870

MELISSA YANETH SUAZO SUAZO

WILBER BERKEIRY ESCOBAR FIALLOS

 004

 004

DIRECCION EJECUTIVA

DIRECCION EJECUTIVA

 09

 10

CENTRO DE NEGOCIOS

TECNOLOGIA DE INFORMACION

 02

 01

MERCADEO

PROCESAMIENTO DE DATOS

 00

 00

 00

 00

RESPONSABLE DE USO :

RESPONSABLE DE USO :

UBICACIÓN DEL BIEN 

UBICACIÓN DEL BIEN 

Estructura Orgánica :

Estructura Orgánica :

División :

División :

Departamento :

Departamento :

Sección :

Sección :

Unidad :

Unidad :

Núm. 
Doc.

Núm. 
Doc.

Item

Item

Marca

Marca

Costo
Adquisición

Costo
Adquisición

Número
Documento

Número
Documento

Número
 Ficha

Número
 Ficha

 000034

 000020

 000021

 000022
 000023
 000024

 0000023952

 0000081491

 0000081491

 0000081491
 0000081491
 0000081491

CAFETERA ELECTRICA: MODELO 
47676, CAPACIDAD 42 TAZAS

ESCANER: MODELO DS-6500

ESCANER: MODELO DS-6500

ESCANER: MODELO DS-6500
ESCANER: MODELO DS-6500
ESCANER: MODELO DS-6500

HAMILTON BEACH

EPSON

EPSON

EPSON
EPSON
EPSON

 1,099.00

 23,300.00

 23,300.00

 23,300.00
 23,300.00
 23,300.00

02-01-805698

01-01-10270

01-01-10270

01-01-10270
01-01-10270

01-01-010270

N/T

PWT2006021/  
ADAPATDOR 119174
PWT2006024/ ADAPTADOR
120170
PWTZ005768
PWTZ005782
PWTZ005776

 0002361

 0002360

 0002359

 0002358
 0002357
 0002356

Totales en Lempiras :

Totales en Lempiras :

Serie

Serie

PLATEADO / NEGRO

ARENA

ARENA

ARENA
ARENA
ARENA

Color

Color

Estado 
del Bien

Estado 
del Bien

Bueno

Bueno

Bueno

Bueno
Bueno
Bueno

Tipo
Documento

Tipo
Documento

FACT

FACT

FACT

FACT
FACT
FACT

19/06/2017

27/12/2016

27/12/2016

27/12/2016
27/12/2016
27/12/2016

Fecha
Doc.

Fecha
Doc.

Número de 
Inventario

Número de 
Inventario

52141526-0000023952-21062017-000001

43211711-0000081491-18042017-000005

43211711-0000081491-18042017-000004

43211711-0000081491-18042017-000003
43211711-0000081491-18042017-000002
43211711-0000081491-18042017-000001

 0513  001  011


