

Gestión: 2017 R_BNU_INV_RESP_USO_GES

Página 1 de 6

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HASTA: 30/06/2017

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: GERENCIA CENTRAL

> **UNIDAD EJECUTORA:** INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: ALINA ANABELLA AGUIRIANO CERRATO 0101197601638

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

> División: 10 TECNOLOGIA DE INFORMACION Departamento: PROCESAMIENTO DE DATOS

> > Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item	Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
00000	5 0002354	FACT	01/11/2016	39121004-0000013042-04042017-000004	0000013042 UPS: MODELO FX-1500LCD	FORZA	621607300927	NEGRO	01-01-5618	4,111.25	Bueno
Total b	ienes por res	ponsable :		1				Totales en Lempiras :		4,111.25	

RESPONSABLE DE USO: 0501195903700 EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 000 SIN DESCRIPCION

> División: SIN DESCRIPCION

Departamento:

00 Sección : 00

Unidad:

00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000001	0002343	MEMORA	13/03/2002	98101503-0000080579-26012017-000001	0000080579	TERRENO: BARRIO LA GRANJA, COMAYAGUELA				475	929,786.37	En Uso
000003	0002344	ESCR-PUBL	13/03/2002	98101601-0000080580-26012017-000001	0000080580	EDIFICIO: EDIFICIO CREDITO PRENDARIO, BARRIO LA GRANJA, COMAYAGUELA				475	1,500,000.00	En Uso
Total bie	nes por res	ponsable :		2					Totales en Lempiras :		2,429,786.37	'

RESPONSABLE DE USO: EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA 0501195903700

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 004 DIRECCION EJECUTIVA

> División: DIRECCION EJECUTIVA

Departamento: 00



04/07/2017 12:35:14 Gestión: 2017 R_BNU_INV_RESP_USO_GES

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HASTA: 30/06/2017

Página 2 de 6

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA: 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: 0501195903700 EDUARDO ENRIQUE CHAVEZ AYALA

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 00 DIRECCION EJECUTIVA

Departamento : 00

Sección : 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000009	0002350	FACT	20/08/2016	52161505-0000035924-04042017-000001	0000035924	TELEVISOR A COLOR (PLASMA): MODELO UN55ES7500F, TAMAÑO 55"	SAMSUNG	05MN3CCH600072F	GRIS PLATEADO	01-01-52743	23,497.46	Bueno
000011	0002349	FACT	21/12/2016	56112104-0000061118-04042017-000001	0000061118	SILLA GIRATORIA Y RODANTE: ESTRUCTURA METALICA, FORRO DE TELA, CON BRAZOS, TIPO EJECUTIVA	PANAVISION		NEGRO/GRIS	04-01-00682	10,000.00	Bueno
Total bie	nes por res	ponsable :		2					Totales en Lempiras :		33,497.46	ز

RESPONSABLE DE USO: 0502198601339 CELIA ESTHER CARCAMO GOMEZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 00 DIRECCION EJECUTIVA

Departamento : 00

Sección: 00

Unidad: 00

	Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
Ī	000012	0002348	FACT	03/06/2016	43212105-0000081932-04042017-000001	0000081932 IMPRESOI	RA LASER: MODELO L575	EPSON	W98Y005115	NEGRO	01-01-08211	7,153.00	Bueno
	Total bier	nes por res	ponsable :		1					Totales en Lempiras :		7,153.00	

RESPONSABLE DE USO: 0701199000291 DEYSI YAQUELIN PAVON IRIAS

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 09 CENTRO DE NEGOCIOS

Departamento: 03 BIBLIOTECA



04/07/2017 12:35:14 Gestión: 2017 R_BNU_INV_RESP_USO_GES

Página 3 de 6

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HA

HASTA: 30/06/2017

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA: 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: 0701199000291 DEYSI YAQUELIN PAVON IRIAS

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 09 CENTRO DE NEGOCIOS

Departamento: 03 BIBLIOTECA

Sección: 00
Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000008	0002351	FACT	16/03/2017	45111802-0000005858-04042017-000001	000005858	SOPORTE PARA TELEVISOR: ESTRUCTURA METALICA.	SIN MARCA	TV.15-42"	NEGRO	03-01-16885	1,595.00	Bueno
Total bie	nes por res	ponsable :		1					Totales en Lempiras :		1.595.00	

RESPONSABLE DE USO: 0801196405269 SAMI DANILO VEGA ORDOÑEZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 10 TECNOLOGIA DE INFORMACION

Departamento: 01 PROCESAMIENTO DE DATOS **Sección**: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item	Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000007	0002352	FACT	01/11/2016	39121004-0000013042-04042017-000002	0000013042 UPS: MODELO FX-1500LCD	FORZA	621607300443	NEGRO	01-01-5618	4,111.25	Bueno
Total bie	nes por resp	ponsable :		1				Totales en Lempiras :		4,111.25	,

RESPONSABLE DE USO: 0801196902437 EDGARDO JEOVANNI DAVILA CRUZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 10 TECNOLOGIA DE INFORMACION **Departamento**: 01 PROCESAMIENTO DE DATOS



30/06/2017

Gestión: 2017 R BNU INV RESP USO GES

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HASTA:

Página 4 de 6

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: GERENCIA CENTRAL

> **UNIDAD EJECUTORA:** INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: 0801196902437 EDGARDO JEOVANNI DAVILA CRUZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

> División: TECNOLOGIA DE INFORMACION Departamento: PROCESAMIENTO DE DATOS

> > Sección: 00 Unidad:

00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	ltem	Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000006	0002353	FACT	01/11/2016	39121004-0000013042-04042017-000003	0000013042 UPS: MODELO FX-1500LCD	FORZA	621607300447	NEGRO	01-01-05618	4,111.25	Bueno
Total bid	enes por res	ponsable :		1				Totales en Lempiras :		4,111.25	,

RESPONSABLE DE USO: 0801197102184 FRANKLIN ORLANDO HERNANDEZ CERRATO

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: 004 DIRECCION EJECUTIVA

> División: TECNOLOGIA DE INFORMACION Departamento: PROCESAMIENTO DE DATOS

Sección : 00

Unidad: 00

	Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	ltem	Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
	000004	0002355	FACT	01/11/2016	39121004-0000013042-04042017-000005	0000013042 UPS: MODELO FX-1500LCD	FORZA	621607300837	NEGRO	01-01-5618	4,111.25	Bueno
Т	otal bier	nes por resp	onsable :		1				Totales en Lempiras :		4,111.25	5

RESPONSABLE DE USO: 0801198510334

MARIA AUXILIADORA LOPEZ MENDEZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica: DIRECCION EJECUTIVA

> División: 01 SUB DIRECCION

Departamento: 00

> Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Número Fecha Número de Número Costo Estado Tipo Adquisición del Bien Doc. Ficha Doc. Inventario Documento Documento Item Marca Serie Color



04/07/2017 12:35:14 Gestión: 2017 R_BNU_INV_RESP_USO_GES

Página 5 de 6

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HASTA: 30/06/2017

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA: 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: 0801198510334 MARIA AUXILIADORA LOPEZ MENDEZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 01 SUB DIRECCION

Departamento : 00

Sección: 00

Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000013	0002347	FACT	08/08/2016	43191504-0000060077-04042017-000001	0000060077	TELEFONO INALAMBRICO: MODELO KX-TG1711, TIPO TECLAS	PANASONIC	5CBCF221835	NEGRO	02-01-02152	1,132.75	Bueno
Total bie	enes por res	ponsable :		1					Totales en Lempiras :		1,132.75	

RESPONSABLE DE USO: 0801199017046 ANGELICA DINORA BOGRAN AVILEZ

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 07 ESTADISTICAS SOCIALES Y DEMOGRAFICAS

Departamento: 01 ESTADISTICAS Y ESTUDIOS SOCIALES

Sección: 00 Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000018	0002346	FACT	06/06/2016	40101604-0000025482-04042017-000002	0000025482	VENTILADOR DE PIE: MODELO LF1808, 3 VELOCIDADES	TEKNO	PI-1801GBP	AZUL/NEGRO	03-01-0359510	552.00	Bueno
000019	0002345	FACT	06/06/2016	40101604-0000025482-04042017-000001	0000025482	VENTILADOR DE PIE: MODELO LF1808, 3 VELOCIDADES	TEKNO	PI-18016BP	AZUL/ NEGRO	03-01-359510	552.00	Bueno
Total bie	nes por resp	ponsable :		2					Totales en Lempiras :		1,104.00	1

RESPONSABLE DE USO: 1201198400798 MELISSA YANETH SUAZO SUAZO

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 09 CENTRO DE NEGOCIOS

Departamento: 02 MERCADEO



04/07/2017 12:35:14 Gestión: 2017 R_BNU_INV_RESP_USO_GES

Página 6 de 6

FECHA: DESDE: 01/06/2017 HASTA: 30/06/2017

INSTITUCION: 0513 Instituto Nacional de Estadísticas

GERENCIA ADMINISTRATIVA: 001 GERENCIA CENTRAL

UNIDAD EJECUTORA: 011 INSTITUTO NACIONAL DE ESTADISTICA

RESPONSABLE DE USO: 1201198400798 MELISSA YANETH SUAZO SUAZO

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 09 CENTRO DE NEGOCIOS

Departamento: 02 MERCADEO

Sección: 00
Unidad: 00

Núm. Doc.	Número Ficha	Tipo Documento	Fecha Doc.	Número de Inventario	ltem	Marca		Serie	Color	Número Documento	Costo Adquisición	Estado del Bien
000034	0002361	FACT	19/06/2017	52141526-0000023952-21062017-000001	0000023952 CAFETERA ELECTRICA: MODELO 47676, CAPACIDAD 42 TAZAS	HAMILTON BEACH	N/T		PLATEADO / NEGRO	02-01-805698	1,099.00	Bueno
Total bie	nes por res	ponsable :		1					Totales en Lempiras :		1,099.00)

RESPONSABLE DE USO: 1503197400870 WILBER BERKEIRY ESCOBAR FIALLOS

UBICACIÓN DEL BIEN

Estructura Orgánica : 004 DIRECCION EJECUTIVA

División: 10 TECNOLOGIA DE INFORMACION

Departamento: 01 PROCESAMIENTO DE DATOS

Núm.	Número	Tipo	Fecha	Número de						Número	Costo	Estado
Doc.	Ficha	Documento	Doc.	Inventario	Item		Marca	Serie	Color	Documento	Adquisición	del Bien
000020	0002360	FACT	27/12/2016	43211711-0000081491-18042017-000005	0000081491	ESCANER: MODELO DS-6500	EPSON	PWT2006021/ ADAPATDOR 119174	ARENA	01-01-10270	23,300.00	Bueno
000021	0002359	FACT	27/12/2016	43211711-0000081491-18042017-000004	0000081491	ESCANER: MODELO DS-6500	EPSON	PWT2006024/ ADAPTADOR 120170	ARENA	01-01-10270	23,300.00	Bueno
000022	0002358	FACT	27/12/2016	43211711-0000081491-18042017-000003	0000081491	ESCANER: MODELO DS-6500	EPSON	PWTZ005768	ARENA	01-01-10270	23,300.00	Bueno
000023	0002357	FACT	27/12/2016	43211711-0000081491-18042017-000002	0000081491	ESCANER: MODELO DS-6500	EPSON	PWTZ005782	ARENA	01-01-10270	23,300.00	Bueno
000024	0002356	FACT	27/12/2016	43211711-0000081491-18042017-000001	0000081491	ESCANER: MODELO DS-6500	EPSON	PWTZ005776	ARENA	01-01-010270	23,300.00	Bueno
Total bie	nes por res	ponsable :		5				Tota	ales en Lempiras :		116,500.00	1
Total b	pienes por l	nstitución :	0513 001 01	1 19				Tota	ales en Lempiras :		2,608,312.58	į
	То	tal General :		19				Total Gen	eral en Lempiras :		2,608,312.58	\$